

证券代码：000555

证券简称：*ST 太光

公告编号：2007-42

深圳市太光电信股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3

| 未出席董事姓名 | 未出席会议原因 | 受托人姓名 |
|---------|---------|-------|
| 无 | 无 | 无 |

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人厉天福先生、主管会计工作负责人刘露先生和会计机构负责人张安民先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

| | |
|---------|--------------------------------|
| 股票简称 | *ST 太光 |
| 股票代码 | 000555 |
| 上市证券交易所 | 深圳证券交易所 |
| | 董事会秘书 |
| 姓名 | 林伟(代行董事会秘书职责) |
| 联系地址 | 深圳市福田区滨河路北与彩田路东联合广场 A 座 3608 室 |
| 电话 | 0755-82910290 |
| 传真 | 0755-82910304 |
| 电子信箱 | sznivs@163.com |

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

| | 本报告期末 | 上年度期末 | | 本报告期末比上年度期末增减 (%) | |
|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-------------------|-------|
| | | 调整前 | 调整后 | 调整前 | 调整后 |
| 总资产 | 23,169,594.67 | 20,390,507.72 | 20,390,507.72 | 13.63 | 13.63 |
| 所有者权益 (或股东权益) | -132,987,554.79 | -129,101,789.88 | -129,101,789.88 | -3.01 | -3.01 |
| 每股净资产 | -1.47 | -1.42 | -1.42 | -3.52 | -3.52 |
| | 报告期 (1 - 6 月) | 上年同期 | | 本报告期比上年同期增减 (%) | |
| | | 调整前 | 调整后 | 调整前 | 调整后 |
| 营业利润 | -3,971,280.03 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 | 92.93 | 92.93 |
| 利润总额 | -3,885,764.91 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 | 93.09 | 93.09 |
| 净利润 | -3,885,764.91 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 | 93.09 | 93.09 |
| 扣除非经常性损益后的净利润 | -3,971,280.03 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 | 92.93 | 92.93 |
| 基本每股收益 | -0.04 | -0.62 | -0.62 | 93.55 | 93.55 |
| 稀释每股收益 | -0.04 | -0.62 | -0.62 | 93.55 | 93.55 |
| 净资产收益率 | - | - | - | - | - |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -1,115,594.03 | -191,774.97 | | -481.72 | |
| 每股经营活动产生的现金流量净额 | -0.0123 | -0.0021 | | -485.71 | |

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：(人民币)元

| 非经常性损益项目 | 金额 |
|----------|-----------|
| 其他营业外收入 | 85,515.12 |
| 合计 | 85,515.12 |

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

| 股东总数 | | 4,317 | | | |
|-------------------|---|--------|------------|-------------|------------|
| 前 10 名股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股总数 | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结的股份数量 |
| 深圳市申昌科技有限公司 | 境内非国有法人 | 21.95% | 19,897,057 | 19,897,057 | 1,300,000 |
| 上海华之达商贸有限公司 | 境内非国有法人 | 6.71% | 6,083,670 | 6,083,670 | 0 |
| 成於谦 | 境内自然人 | 4.50% | 4,080,000 | 4,080,000 | 0 |
| 上海钜爱企业发展有限公司 | 境内非国有法人 | 4.41% | 4,000,000 | 4,000,000 | 0 |
| 陕西瑞发投资咨询有限公司 | 境内非国有法人 | 4.41% | 4,000,000 | 4,000,000 | 0 |
| 陈学东 | 境内自然人 | 3.58% | 3,250,000 | 3,250,000 | 0 |
| 上海歧林青装潢实业有限公司 | 境内非国有法人 | 2.21% | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 深圳市富旺达投资有限公司 | 境内非国有法人 | 2.21% | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 上海岩鑫实业投资有限公司 | 境内非国有法人 | 2.21% | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 海南合旺实业投资有限公司 | 境内非国有法人 | 1.93% | 1,750,000 | 1,750,000 | 0 |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | | 股份种类 | | |
| 陈宝杏 | 673,900 | | 人民币普通股 | | |
| 金华 | 465,031 | | 人民币普通股 | | |
| 汤丽萍 | 455,662 | | 人民币普通股 | | |
| 汤建军 | 448,000 | | 人民币普通股 | | |
| 彭聿铸 | 307,500 | | 人民币普通股 | | |
| 薛经旺 | 300,220 | | 人民币普通股 | | |
| 徐根荣 | 290,000 | | 人民币普通股 | | |
| 顾梦骏 | 245,000 | | 人民币普通股 | | |
| 黄云夫 | 241,491 | | 人民币普通股 | | |
| 许正勇 | 226,968 | | 人民币普通股 | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 在上述股东中，深圳市申昌科技有限公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。未知其余股东是否存在关联关系或存在《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人的情形。 | | | | |

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

适用 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币)万元

| 主营业务分行业情况 | | | | | | |
|-----------|------|------|--------|----------------|----------------|---------------|
| 分行业或分产品 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率(%) | 营业收入比上年同期增减(%) | 营业成本比上年同期增减(%) | 毛利率比上年同期增减(%) |
| - | 0.00 | 0.00 | 0.00% | -100% | -100% | -100% |
| 主营业务分产品情况 | | | | | | |
| - | 0.00 | 0.00 | 0.00% | -100% | -100% | -100% |

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币)万元

| 地区 | 营业收入 | 营业收入比上年增减(%) |
|----|------|--------------|
| - | 0.00 | -100% |

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

公司管理层预测本年初至下一报告期期末，公司将继续亏损。

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

中磊会计师事务所有限责任公司为本公司 2006 年度财务报告出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告。针对以上审计报告涉及事项的变化及处理情况，董事会现说明如下：

2007 年上半年，公司基本面无重大变化，主营业务基本处于停顿状态，不能按时归还到债务及利息，此外，为调整推进资产重组、优化资产结构，本公司向特定对象发行新股购买资产暨关联交易事项 2007 年 6 月 29 日未获得中国证监会重大资产重组审核委员会审核通过。

针对上述情况，本公司拟继续采取如下措施，以保证本公司的持续经营：

(1) 开展相关业务，保证稳固收益

公司将经销本公司间接控股股东深圳市纳伟仕投资有限公司的产品，大力开拓电子管、迷你音响、低音炮、影碟机、家庭影院、二极管、三极管、集成电路、机芯、木板、ABS、PCB 板、变压器、喇叭等产品市场，同时充实市场销售人员、提高产品售后服务质量，确保获取稳定收入。

(2) 寻找投资机会，完善业务体系

寻找具有发展前景的投资机会，培育公司新的利润增长点，丰富和完善公司业务架构，适时依托公司股东资源优势，进入消费电子产业领域。

(3) 清收债权，维护公司及股东利益

公司将成立债权清算小组，采取上门追讨，法律诉讼等多种方式手段，加大债权催收力度，维护公司及股东利益。

(4) 协调银行关系、创造良好的经营环境

继续同贷款银行等债权人积极协商，实施债务重组，尽可能降低债务负担，为公司业务正常运营创造条件。

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

单位：(人民币) 万元

| 交易对方或最终控制方 | 被收购或置入资产 | 购买日 | 交易价格 | 自购买日起至报告期末为公司贡献的净利润(适用于非同一控制下的企业合并) | 本年初至本期末为公司贡献的净利润(适用于同一控制下的企业合并) | 是否为关联交易(如是,说明定价原则) | 定价原则说明 | 所涉及的资产产权是否已全部过户 | 所涉及的债权债务是否已全部转移 |
|---------------|----------|------------------|-----------|-------------------------------------|---------------------------------|--------------------|---------|-----------------|-----------------|
| 深圳市纳伟仕投资有限公司 | 经营性资产 | 2006 年 10 月 27 日 | 17,399.66 | 0.00 | 0.00 | 是 | 以评估值为基础 | 否 | 否 |
| 惠州市德盛数码科技有限公司 | 经营性资产 | 2006 年 10 月 27 日 | 12,670.45 | 0.00 | 0.00 | 否 | 评估值为基础 | 否 | 否 |

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

公司自 2006 年度开始实施的资产重组计划未通过中国证监会审核。目前,公司正积极寻求解决措施,以改善公司经营困难的局面。

6.2 担保事项

适用 不适用

单位：(人民币) 万元

| 公司对外担保情况(不包括对子公司的担保) | | | | | | |
|----------------------|------------------|----------|--------|--------------------|--------|---------------|
| 担保对象名称 | 发生日期(协议签署日) | 担保金额 | 担保类型 | 担保期 | 是否履行完毕 | 是否为关联方担保(是或否) |
| 上海人民企业集团温州电器有限公司 | 2005 年 10 月 31 日 | 2,098.00 | 连带责任保证 | 2006.5.1-2008.4.30 | 否 | 否 |
| 深圳市申昌科技有限公司 | 2002 年 03 月 23 日 | 144.49 | 连带责任保证 | 无限期 | 否 | 是 |
| 报告期内担保发生额合计 | | | | | | 0.00 |
| 报告期末担保余额合计(A) | | | | | | 2,242.49 |

| 公司对子公司的担保情况 | |
|-------------------------------------|----------|
| 报告期内对子公司担保发生额合计 | 0.00 |
| 报告期末对子公司担保余额合计 (B) | 0.00 |
| 公司担保总额 (包括对子公司的担保) | |
| 担保总额 (A+B) | 2,242.49 |
| 担保总额占净资产的比例 | - |
| 其中： | |
| 为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额 (C) | 144.49 |
| 直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的担保金额 (D) | 0.00 |
| 担保总额超过净资产 50% 部分的金额 (E) | 0.00 |
| 上述三项担保金额合计* (C+D+E) | 2,242.49 |

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

单位：(人民币) 万元

| 关联方 | 向关联方提供资金 | | 关联方向上市公司提供资金 | |
|--------------|----------|------|--------------|----------|
| | 发生额 | 余额 | 发生额 | 余额 |
| 深圳市纳伟仕投资有限公司 | 0.00 | 0.00 | 1,873.51 | 4,256.84 |
| 合计 | 0.00 | 0.00 | 1,873.51 | 4,256.84 |

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元，余额 0.00 万元

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

| |
|--|
| <p>(一) 报告期内，公司没有发生重大诉讼、仲裁事项。</p> <p>(二) 以前期发生但持续到报告期的重大诉讼、仲裁事项</p> <p>1、本公司的银行借款已全部逾期，所有相关银行已向法院提起诉讼，法院已作出判决，要求本公司偿还相应的贷款本息，相关贷款担保人承担连带责任。具体情况如下：</p> <p>(1) 深圳市商业银行车公庙支行诉借款人本公司、担保人上海人民企业(集团)有限公司、北京新富投资有限公司借款合同案</p> <p>本公司因向深圳市商业银行车公庙支行借款 1400 万元逾期未还被起诉，深圳市中级人民法院(2005)深中法民二初字第 56 号判决书生效，判决三被告承担连带清偿责任，清偿贷款本金 1400 万元及利息；案件费用 20.5 万元。报告期内，本公司已计提利息。</p> <p>(2) 深圳发展银行布吉支行诉借款人本公司、担保人王宪平等借款纠纷案</p> <p>本公司因向深圳发展银行布吉支行借款 4289.73 万元逾期未还被起诉，深圳市中级人民法院(2004)深中法二初字第 260 号判决书生效，判决六被告承担连带清偿责任，清偿贷款本金 4289.73 万元及利息；案件费用 51.05 万元。2007 年 1 月 26 日，深圳市中级人民法院对本借款连带保证人北京先富投资有限公司强制执行 1000 万元。报告期内，本公司已计提利息。</p> |
|--|

(3) 广东发展银行深圳华富支行诉借款人本公司、担保人上海人民企业(集团)有限公司、北京新富投资有限公司借款合同案

本公司因向广东发展银行深圳华富支行借款 1150 万元逾期未还被起诉, 深圳市中级人民法院(2006)深中法民二初字第 6 号判决书生效, 判决三被告承担连带清偿责任, 清偿贷款本金 1150 万元及利息; 案件费用 13 万元。报告期内, 本公司已计提利息。

2、深圳市安捷诚电子有限公司诉本公司租赁合同纠纷案

本公司与深圳市安捷诚电子有限公司(以下简称安捷诚公司)签订的租赁合同所涉及的房屋被深圳市人民法院给予委托拍卖, 致使原被告双方的租赁合同无法再继续履行, 本公司提前收取的房屋租赁费用和房屋租赁押金合计人民币 15.36 万元未还, 为此安捷诚公司向深圳市福田区人民法院提起诉讼, 要求本公司偿还所欠付的房屋租赁费用和房屋租赁押金合计人民币 15.36 万元。福田区人民法院做出(2007)深福法民三初字第 259 号判决书, 判决本公司向安捷诚公司返还租金和押金共 135188.50 元, 并承担案件受理费 4214 元。本公司不服一审判决, 上诉至深圳市中级人民法院。经深圳市中级人民法院以(2007)深中法民五终字第 1731 号判决, 维持原判, 本公司承担上诉费 4583 元。

3、深圳市富森进出口有限公司诉本公司租赁合同纠纷案

本公司与深圳市富森进出口有限公司(以下简称富森公司)签订的租赁合同所涉及的房屋被深圳市人民法院给予委托拍卖(富森公司为竞得人), 致使原被告双方的租赁合同无法再继续履行, 本公司提前收取的房屋租赁费用和房屋租赁押金合计人民币 80.09 万元未还, 为此富森公司向深圳市福田区人民法院提起诉讼。经深圳市福田区人民法院以(2007)深福法民三初字第 260 判决书判决, 驳回富森公司诉讼请求。富森公司不服一审判决, 上诉至深圳市中级人民法院, 深圳市中级人民法院已经开庭审理, 尚未做出终审判决。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

6.5.1 证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况

适用 不适用

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

| 接待时间 | 接待地点 | 接待方式 | 接待对象 | 谈论的主要内容及提供的资料 |
|------------------|-------|------|------|---------------|
| 2007 年 05 月 23 日 | 公司会议室 | 实地调研 | 社会股东 | 公司发展前景及重组情况 |
| 2007 年 06 月 29 日 | 公司会议室 | 实地调研 | 社会股东 | 公司解除限售有关情况 |

§7 财务报告

7.1 审计意见

| | | |
|------|------|----|
| 财务报告 | 未经审计 | 审计 |
|------|------|----|

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：深圳市太光电信股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：(人民币)元

| 项目 | 期末数 | | 期初数 | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 流动资产： | | | | |
| 货币资金 | 12,582.24 | 12,582.24 | 8,391.94 | 8,391.94 |
| 结算备付金 | | | | |
| 拆出资金 | | | | |
| 交易性金融资产 | | | | |
| 应收票据 | | | | |
| 应收账款 | | | | |
| 预付款项 | 11,000.00 | 11,000.00 | 11,000.00 | 11,000.00 |
| 应收保费 | | | | |
| 应收分保账款 | | | | |
| 应收分保合同准备金 | | | | |
| 应收利息 | | | | |
| 其他应收款 | 22,699,088.46 | 22,699,088.46 | 19,740,825.94 | 19,740,825.94 |
| 买入返售金融资产 | | | | |
| 存货 | | | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | | | |
| 其他流动资产 | | | | |
| 流动资产合计 | 22,722,670.70 | 22,722,670.70 | 19,760,217.88 | 19,760,217.88 |
| 非流动资产： | | | | |
| 发放贷款及垫款 | | | | |
| 可供出售金融资产 | | | | |
| 持有至到期投资 | | | | |
| 长期应收款 | | | | |
| 长期股权投资 | 300,000.00 | 300,000.00 | 300,000.00 | 300,000.00 |
| 投资性房地产 | | | | |
| 固定资产 | 146,923.97 | 146,923.97 | 330,289.84 | 330,289.84 |
| 在建工程 | | | | |
| 工程物资 | | | | |
| 固定资产清理 | | | | |
| 生产性生物资产 | | | | |
| 油气资产 | | | | |
| 无形资产 | | | | |
| 开发支出 | | | | |
| 商誉 | | | | |

| | | | | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 长期待摊费用 | | | | |
| 递延所得税资产 | | | | |
| 其他非流动资产 | | | | |
| 非流动资产合计 | 446,923.97 | 446,923.97 | 630,289.84 | 630,289.84 |
| 资产总计 | 23,169,594.67 | 23,169,594.67 | 20,390,507.72 | 20,390,507.72 |
| 流动负债： | | | | |
| 短期借款 | 58,397,321.48 | 58,397,321.48 | 68,397,321.48 | 68,397,321.48 |
| 向中央银行借款 | | | | |
| 吸收存款及同业存放 | | | | |
| 拆入资金 | | | | |
| 交易性金融负债 | | | | |
| 应付票据 | | | | |
| 应付账款 | 3,099,360.92 | 3,099,360.92 | 3,221,541.50 | 3,221,541.50 |
| 预收款项 | 1,830,860.64 | 1,830,860.64 | 1,648,860.64 | 1,648,860.64 |
| 卖出回购金融资产款 | | | | |
| 应付手续费及佣金 | | | | |
| 应付职工薪酬 | 1,347,395.96 | 1,347,395.96 | 1,293,184.67 | 1,293,184.67 |
| 应交税费 | 383,177.93 | 383,177.93 | 377,198.09 | 377,198.09 |
| 应付利息 | 14,964,943.26 | 14,964,943.26 | 12,693,993.18 | 12,693,993.18 |
| 其他应付款 | 72,447,034.56 | 72,447,034.56 | 58,173,143.33 | 58,173,143.33 |
| 应付分保账款 | | | | |
| 保险合同准备金 | | | | |
| 代理买卖证券款 | | | | |
| 代理承销证券款 | | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | | | |
| 其他流动负债 | | | | |
| 流动负债合计 | 152,470,094.75 | 152,470,094.75 | 145,805,242.89 | 145,805,242.89 |
| 非流动负债： | | | | |
| 长期借款 | | | | |
| 应付债券 | | | | |
| 长期应付款 | | | | |
| 专项应付款 | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 |
| 预计负债 | 687,054.71 | 687,054.71 | 687,054.71 | 687,054.71 |
| 递延所得税负债 | | | | |
| 其他非流动负债 | | | | |
| 非流动负债合计 | 3,687,054.71 | 3,687,054.71 | 3,687,054.71 | 3,687,054.71 |
| 负债合计 | 156,157,149.46 | 156,157,149.46 | 149,492,297.60 | 149,492,297.60 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | | | |
| 实收资本（或股本） | 90,627,678.00 | 90,627,678.00 | 90,627,678.00 | 90,627,678.00 |
| 资本公积 | 54,221,698.82 | 54,221,698.82 | 54,221,698.82 | 54,221,698.82 |
| 减：库存股 | | | | |
| 盈余公积 | 2,237,046.65 | 2,237,046.65 | 2,237,046.65 | 2,237,046.65 |

| | | | | |
|---------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 一般风险准备 | | | | |
| 未分配利润 | -280,073,978.26 | -280,073,978.26 | -276,188,213.35 | -276,188,213.35 |
| 外币报表折算差额 | | | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | -132,987,554.79 | -132,987,554.79 | -129,101,789.88 | -129,101,789.88 |
| 少数股东权益 | | | | |
| 所有者权益合计 | -132,987,554.79 | -132,987,554.79 | -129,101,789.88 | -129,101,789.88 |
| 负债和所有者权益总计 | 23,169,594.67 | 23,169,594.67 | 20,390,507.72 | 20,390,507.72 |

7.2.2 利润表

编制单位：深圳市太光电信股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：(人民币)元

| 项目 | 本期 | | 上年同期 | |
|-----------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 一、营业总收入 | | | 572,805.94 | 572,805.94 |
| 其中：营业收入 | | | 572,805.94 | 572,805.94 |
| 利息收入 | | | | |
| 已赚保费 | | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | | |
| 二、营业总成本 | 3,971,280.03 | 3,971,280.03 | 56,772,135.55 | 56,772,135.55 |
| 其中：营业成本 | | | 109,701.91 | 109,701.91 |
| 利息支出 | | | | |
| 手续费及佣金支出 | | | | |
| 退保金 | | | | |
| 赔付支出净额 | | | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | | | |
| 保单红利支出 | | | | |
| 分保费用 | | | | |
| 营业税金及附加 | | | | |
| 销售费用 | | | 125,060.00 | 125,060.00 |
| 管理费用 | 1,669,198.00 | 1,669,198.00 | 2,302,904.69 | 2,302,904.69 |
| 财务费用 | 2,270,999.06 | 2,270,999.06 | 3,799,279.03 | 3,799,279.03 |
| 资产减值损失 | 31,082.97 | 31,082.97 | 50,435,189.92 | 50,435,189.92 |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | -3,971,280.03 | -3,971,280.03 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 |
| 加：营业外收入 | 85,515.12 | 85,515.12 | | |
| 减：营业外支出 | | | | |
| 其中：非流动资产处置损失 | | | | |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -3,885,764.91 | -3,885,764.91 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 |

| | | | | |
|-------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| 减：所得税费用 | | | | |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | -3,885,764.91 | -3,885,764.91 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | -3,885,764.91 | -3,885,764.91 | -56,199,329.61 | -56,199,329.61 |
| 少数股东损益 | | | | |
| 六、每股收益： | | | | |
| （一）基本每股收益 | -0.04 | -0.04 | -0.62 | -0.62 |
| （二）稀释每股收益 | -0.04 | -0.04 | -0.62 | -0.62 |

7.2.3 现金流量表

编制单位：深圳市太光电信股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：(人民币)元

| 项目 | 本期 | | 上年同期 | |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 182,000.00 | 182,000.00 | 2,094,714.46 | 2,094,714.46 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | | | |
| 处置交易性金融资产净增加额 | | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | | |
| 拆入资金净增加额 | | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | | |
| 收到的税费返还 | | | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 59,189.44 | 59,189.44 | 9,162,806.94 | 9,162,806.94 |
| 经营活动现金流入小计 | 241,189.44 | 241,189.44 | 11,257,521.40 | 11,257,521.40 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | | 165,109.06 | 165,109.06 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | | | |
| 支付保单红利的现金 | | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 205,065.02 | 205,065.02 | 210,585.01 | 210,585.01 |
| 支付的各项税费 | 4,366.65 | 4,366.65 | 77,933.37 | 77,933.37 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 1,147,351.80 | 1,147,351.80 | 10,995,668.93 | 10,995,668.93 |
| 经营活动现金流出小计 | 1,356,783.47 | 1,356,783.47 | 11,449,296.37 | 11,449,296.37 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -1,115,594.03 | -1,115,594.03 | -191,774.97 | -191,774.97 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产 | | | | |

| | | | | |
|-------------------------|--------------|--------------|-------------|-------------|
| 收回的现金净额 | | | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | | |
| 投资活动现金流入小计 | | | | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 9,980.00 | 9,980.00 | | |
| 投资支付的现金 | | | | |
| 质押贷款净增加额 | | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | | | |
| 投资活动现金流出小计 | 9,980.00 | 9,980.00 | | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -9,980.00 | -9,980.00 | | |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | | | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | | | |
| 取得借款收到的现金 | 1,309,764.33 | 1,309,764.33 | | |
| 发行债券收到的现金 | | | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 1,309,764.33 | 1,309,764.33 | | |
| 偿还债务支付的现金 | 180,000.00 | 180,000.00 | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | | | |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | | | |
| 筹资活动现金流出小计 | 180,000.00 | 180,000.00 | | |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,129,764.33 | 1,129,764.33 | | |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 4,190.30 | 4,190.30 | -191,774.97 | -191,774.97 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 8,391.94 | 8,391.94 | 216,111.30 | 216,111.30 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 12,582.24 | 12,582.24 | 24,336.33 | 24,336.33 |

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：深圳市太光电信股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：(人民币)元

| 项目 | 本期金额 | | | | | | | | | 上年金额 | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------|-------|--------------|--------|-----------------|----|-----------|-----------------|---------------|---------------|-------|--------------|--------|-----------------|----|--|----------------|--------|---------|
| | 归属于母公司所有者权益 | | | | | | | | 少数股东权益 | 所有者权益合计 | 归属于母公司所有者权益 | | | | | | | | 少数股东权益 | 所有者权益合计 |
| | 实收资本(或股本) | 资本公积 | 减：库存股 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 其他 | 实收资本(或股本) | | | 资本公积 | 减：库存股 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 其他 | | | | |
| 一、上年年末余额 | 90,627,678.00 | 54,221,698.82 | | 2,237,046.65 | | -276,188,213.35 | | | -129,101,789.88 | 81,827,678.00 | 63,021,698.82 | | 2,237,046.65 | | -197,560,155.77 | | | -50,473,732.30 | | |
| 加：会计政策变更 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 前期差错更正 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 二、本年年初余额 | 90,627,678.00 | 54,221,698.82 | | 2,237,046.65 | | -276,188,213.35 | | | -129,101,789.88 | 81,827,678.00 | 63,021,698.82 | | 2,237,046.65 | | -197,560,155.77 | | | -50,473,732.30 | | |
| 三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列) | | | | | | -3,885,764.91 | | | -3,885,764.91 | 8,800,000.00 | -8,800,000.00 | | | | -78,628,057.58 | | | -78,628,057.58 | | |
| (一) 净利润 | | | | | | -3,885,764.91 | | | -3,885,764.91 | | | | | | -78,628,057.58 | | | -78,628,057.58 | | |
| (二) 直接计入所有者权益的利得和损失 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 可供出售金融资产公允价值变动净额 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------|---------------|---------------|--|--------------|--|-----------------|--|--|-----------------|---------------|---------------|--|--------------|--|-----------------|--|--|-----------------|
| 2. 盈余公积转增资本 (或股本) | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4. 其他 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 四、本期期末余额 | 90,627,678.00 | 54,221,698.82 | | 2,237,046.65 | | -280,073,978.26 | | | -132,987,554.79 | 90,627,678.00 | 54,221,698.82 | | 2,237,046.65 | | -276,188,213.35 | | | -129,101,789.88 |

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

2007 年 1 月 1 日起，本公司执行新企业会计准则及其指南。本公司股东权益及上年同期利润无追溯调整事项，新会计准则的上年同期净利润与原准则下上年同期净利润不存在重大差异。

本期未发生其他会计估计变更及重大会计差错更正。

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注

适用 不适用

深圳市太光电信股份有限公司董事会

2007 年 8 月 10 日